
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования детский 
морской центр Кировского района Санкт-Петербурга «Юный моряк» 

 

 

П Р И К А З 
 

 «    18   »      ноября          20  24   г.                                                                        №  89       . 

«О недопущении сбора денежных 
средств  с   родителей   (законных  
представителей)» 

 
 
В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся ГБУ ДО ДМЦ Кировского района Санкт-
Петербурга  «Юный Моряк», руководствуясь Федеральными законами от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 24.08.1998 г. №124 «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся Центра.  

2. Считать незаконными:  

2.1 Сбор денег на ремонт, приобретение техники, учебных и методических 

пособий и прочие;  

2.2 Предоставление платных образовательных (репетиторство) и иных в 

Центре услуг;  

2.3 Сбор средств, в виде спонсорской и благотворительной помощи от 

родителей (законных представителей);  

2.4 Принятие подарков, иных видов вознаграждения от родителей 

(законных представителей), обучающихся Центра;  

3. Педагогам дополнительного образования осуществить разъяснительную 

работу о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся Центра  

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением настоящего приказа, проводить служебное расследование. 

5. За неисполнение (ненадлежащие исполнение) настоящего приказа 

вносить предложение о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности в соответствии с действующим законодательством РФ. 

6.  Довести настоящий приказ до сведения педагогов дополнительного 

образования Центра.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                                     М.Ф. Сауляк 


		2024-11-26T13:28:17+0300
	Директор  М.Ф. Сауляк




